
БАРТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28.11.2012                                                                                                                         №27-151                  

 

О внесении изменений и дополнений  
в Устав Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района 
Красноярского края 
 

В целях приведения Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района 
Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 27, 29 Устава Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края Бартатский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Бартатского сельсовета Большемуртинского района 
Красноярского края следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 2 после слов «решения, принятые на местных референдумах» дополнить 
словами  «и сходах граждан»; 

1.2. Пункт  1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«1.Бартатский сельсовет (далее - сельсовет) является в соответствии с 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» самостоятельным муниципальным 
образованием, находящимся в границах Большемуртинского района Красноярского края, 
местное самоуправление в котором осуществляется в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, Уставом и законами Красноярского края 
и настоящим Уставом. 
         1.3. Пункт 3  статьи 4 дополнить словами «, если иное не установлено самим актом, 
настоящим уставом или действующим законодательством.»;    

1.4. Статью 5 изложить в следующей редакции: 
«Статья 5. Формы осуществления местного самоуправления 

Местное самоуправление осуществляется: 
непосредственно населением через местные референдумы, муниципальные выборы, 

собрания жителей, иные формы в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также другие формы непосредственной демократии, не противоречащие 
Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Красноярского края; 

органами местного самоуправления.»; 
1.5. В статье 6 пункт 5 исключить; 
1.6. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 
«Статья 7. Вопросы местного значения сельсовета 



1. К вопросам местного значения сельсовета относятся: 
1) формирование, утверждение, исполнение бюджета сельсовета и контроль за 

исполнением данного бюджета; 
2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов сельсовета; 
3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности сельсовета; 
4) организация в границах сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации; 

5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов сельсовета и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета, а 
также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации; 

6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством; 

7) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания населения в границах сельсовета; 

8) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
сельсовета; 

9) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах сельсовета; 

10) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов сельсовета; 

11) создание условий для обеспечения жителей сельсовета услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового обслуживания; 

12) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек сельсовета; 

13) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета 
услугами организаций культуры; 

14) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельсовета, охрана 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на территории сельсовета; 

15) создание условий для развития местного традиционного народного 
художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных 
художественных промыслов в поселении; 



16) обеспечение условий для развития на территории сельсовета физической 
культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий сельсовета; 

17) создание условий для массового отдыха жителей сельсовета и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам; 

18) формирование архивных фондов сельсовета; 
19) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; 
20) утверждение правил благоустройства территории сельсовета, устанавливающих 

в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и 
земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и 
ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и 
периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий 
(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; 
организация благоустройства территории сельсовета (включая освещение улиц, 
озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, 
размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, 
защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 
территорий, расположенных в границах населенных пунктов сельсовета; 

21) утверждение генеральных планов сельсовета, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельсовета 
документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на территории сельсовета, 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в 
границах сельсовета для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за 
использованием земель сельсовета; 

22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания 
граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;  

23) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения; 
24) организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера; 

25) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных формирований на территории сельсовета; 

26) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья; 

27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и 
курортов местного значения на территории сельсовета, а также осуществление 
муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых 
природных территорий местного значения; 

28) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий 
для развития малого и среднего предпринимательства; 



29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении; 

30) осуществление в пределах, установленных водным законодательством 
Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование 
населения об ограничениях их использования; 

31) осуществление муниципального лесного контроля. 
32) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка; 
33) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального 
закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях». 

34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных 
лотерей; 

35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической 
зоны; 

36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 
земельных участков для нужд сельсовета, проведение открытого аукциона на право 
заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с 
федеральным законом. 

37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах сельсовета. 
38) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном 

участке сельсовета сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 
полиции; 

39) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.»; 

1.7. Пункт 1 статьи 7.1 дополнить подпунктами 11, 12 в следующей редакции: 
 «11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, 

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие 
лицам, находящимся в местах принудительного содержания; 

12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 
созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в 
соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации».»; 

1.8. Статью 7.2 дополнить пунктом 5 в следующей редакции: 
 «5. Органы местного самоуправления сельсовета вправе осуществлять расходы и за 

счет средств бюджета муниципального образования (за исключением финансовых 
средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) на 
осуществление полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», если возможность осуществления 
таких расходов предусмотрена федеральными законами, а так же  вправе устанавливать 
дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных 
категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, 
устанавливающих указанное право.»; 

1.9. Пункт 6 статьи 11 изложить в следующей редакции: 



«6. Глава поселения должен соблюдать  ограничения  и  запреты и исполнять 
обязанности, которые установлены Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  другими федеральными законами.»; 
 1.10. Статью 13 дополнить пунктом 1.1 в следующей редакции: 

«1.1. Полномочия Главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения 
им ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»; 

1.11.Статью 15 изложить в следующей редакции: 
           «1. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета его 
полномочия, временно, до вступления в должность вновь избранного главы, осуществляет 
заместитель главы сельсовета. В случае если заместитель главы сельсовета отсутствует 
или не назначен, указанные полномочия исполняет должностное лицо местного 
самоуправления, определенное сельским Советом депутатов. 

2.В случае временного отсутствия главы сельсовета (отпуск, болезнь, командировка 
и т.д.) его полномочия, кроме определенных п.п. 8-10 статьи 14 Устава, а также по отмене 
правовых актов главы, исполняет заместитель главы сельсовета, а если заместитель 
отсутствует либо не назначен – должностное лицо местного самоуправления по решению 
представительного органа местного самоуправления.»; 

1.12. Пункт 1 статьи 17 дополнить  абзацем в следующей редакции: 

«Глава сельсовета издает постановления и распоряжения по иным вопросам, 
отнесенным к его компетенции уставом муниципального образования в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»; 

1.13. Пункт 2 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«2. Правовые акты Главы поселения, кроме указанных в абзаце втором  настоящего 
пункта, вступают в силу со дня их подписания, если в самом акте не определено иное. 

Нормативные правовые акты Главы поселения, затрагивающие права, свободы и 
обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального 
опубликования (обнародования).»; 

1.14. В пункте 2 статьи 18 слова «по избирательной системе мажоритарного типа» 
заменить словами «на основе мажоритарной избирательной системы»; 

1.15. Пункт 4 статьи 18 исключить; 
1.16. Подпункт 19 пункта 1 статьи 20 изложить в следующей редакции: 
«19) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, 
предусмотренных федеральными законами;»; 

1.17. В статье 21.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Председатель Совета издает постановления и распоряжения по вопросам 

организации деятельности Совета депутатов сельсовета, подписывает решения Совета 
депутатов.»; 

1.18.  Пункт 1 статьи 24 изложить в следующей редакции: 
 «1. Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными 

законами, законами Красноярского края, настоящим Уставом, принимает решения, 
устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории сельсовета, 
решение об удалении Главы сельсовета в отставку, а также решения по вопросам 
организации деятельности Совета депутатов и по иным вопросам, отнесенным к его 



компетенции федеральными законами, законами Красноярского края, настоящим 
Уставом. Решения Совета депутатов, устанавливающие правила, обязательные для 
исполнения на территории сельсовета, принимаются большинством голосов от 
установленной численности депутатов Совета депутатов, если иное не установлено 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».»; 

1.19.Статью 25 дополнить пунктом 8  в следующей редакции: 
«8. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, 

которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и другими федеральными законами.»; 

1.20. Статью 26 дополнить пунктом 1.1 в следующей редакции: 
        «1.1. Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации.»; 

1.21. Пункт 6 статьи 26 изложить в следующей редакции: 
«Заявление депутата о сложении полномочий не может быть отозвано после 

принятия решения сельским Советом депутатов.»; 
1.22. Статью 27 дополнить пунктом 3 в следующей редакции: 
«3.Глава  местной  администрации  должен  соблюдать  ограничения  и  запреты и 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  другими федеральными законами.»; 

1.23. В подпункте 1 пункта 2 статьи 29.1 после слов «организация» дополнить 
словами  «и осуществление»; 

1.24.  Пункт 9 статьи 31 изложить в следующей редакции: 
«9. Местный референдум считается состоявшимся, если в голосовании приняло 

участие более 50 процентов участников референдума, внесенных в списки участников 
референдума.»; 

1.25. В пункте 5 статьи 32.1 слова «Законом Красноярского края от 28.06.2007 № 2-
125» заменить словами «Уставным законом Красноярского края от 10.11.2011 № 13-
6401»; 

1.26. В подпункте 3 пункта 2 статьи 35.3 после слов «проекты межевания 
территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»; 

1.27. Пункт 5 статьи 35.3 изложить в следующей редакции: 
«5. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование 

принятых решений, подлежат обязательному опубликованию.»; 
1.28. Абзац второй пункта 2 статьи 35.4. изложить в следующей редакции: 
«Совета депутатов или главы сельсовета – по вопросам местного значения;»; 
1.29. Пункт 8 статьи 35.4 изложить в следующей редакции: 
«8. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом 

сельсовета и (или) решениями сельского Совета депутатов.»; 
1.30. Пункт 5 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

«5. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается 
правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей 
соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. 

       Конференция граждан по вопросам организации и осуществления ТОС 
считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных 
на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее  одной трети жителей 
соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»; 



1.31. В пункте 2 статьи 42 абзацы второй третий, шестой исключить; 
1.32. Подпункт 3 пункта 2 статьи 44 изложить в следующей редакции: 
«3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих 

граждан, проживающих в сельсовете и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми 
помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое 
для содержания муниципального жилищного фонда;»; 

1.33. Пункт 2 статьи 44 дополнить подпунктом  22 в следующей редакции: 
«22) имущество, предназначенное для организации  охраны  общественного порядка 

в границах сельсовета.»; 
1.34. Статью 44 дополнить пунктом 2.1. в следующей редакции: 
«2.1. В собственности сельсовета может находиться иное имущество, необходимое 

для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения сельсовета.»; 
1.35. Пункт 3 статьи 45 изложить в следующей редакции: 
«3.Бартатский сельсовет может создавать муниципальные предприятия и 

учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе 
межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов 
местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных 
предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного 
самоуправления- администрация сельсовета. 

Администрация сельсовета, осуществляющая функции и полномочия учредителя, 
определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и 
учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности 
руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их 
деятельности в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования. 

 Администрация сельсовета от имени муниципального образования субсидиарно 
отвечает по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивает их 
исполнение в порядке, установленном федеральным законом. 

Руководители муниципальных предприятий и учреждений представляют отчет о 
деятельности муниципальных предприятий и учреждений. 

Отчет должен быть представлен в следующие сроки: годовой- до 30 марта 
следующего за отчетным годом; квартальный- в течение месяца после окончания 
квартала.». 

1.36. Статью 45 дополнить пунктом 3.1. в следующей редакции: 
«3.1. Администрация сельсовета,  в течение 10 дней назначает дату для  

заслушивания отчетов. По результатам заслушивания принимается решение об итоговой 
оценке деятельности соответствующего предприятия или учреждения.    

По решению администрации сельсовета отчеты о деятельности предприятий и 
учреждений могут заслушиваться на заседаниях Совета депутатов.»; 

1.37. В пункте 4 статьи 45 слова «Порядок и условия приватизации» заменить на 
слова «Условия приватизации»; 

1.38.  Пункт 3 статьи 45.1 изложить в новой редакции: 
«3. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроль за 

исполнением муниципального заказа осуществляются в соответствии с действующим 
законодательством.»; 

1.39.  Пункт 1 статьи 46 изложить в новой редакции: 



«1. К собственным доходам местных бюджетов относятся средства самообложения 
граждан; доходы от местных налогов и сборов, доходы от региональных налогов и сборов, 
доходы от федеральных налогов и сборов; безвозмездные поступления из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселения, субсидии и иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в соответствии с федеральными законами, и другие безвозмездные 
поступления; доходы от имущества, находящегося в муниципальной собственности; часть 
прибыли муниципальных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и сборов и 
осуществления иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых 
нормативными правовыми актами Совета депутатов поселения, и часть доходов от 
оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными 
учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов; штрафы, 
установление которых отнесено законом к компетенции органов местного 
самоуправления; добровольные пожертвования; иные поступления в соответствии с 
федеральными законами, законами Красноярского края и решениями Совета депутатов 
поселения.»; 
          1.40.  Пункт 2 статьи 47 исключить; 

1.41.  Статью 51 изложить в следующей редакции: 
«Статья 51. Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности на постоянной основе 
 

1. Главе сельсовета и депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной 
основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе), 
устанавливаются следующие гарантии: 

1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий в 
соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления, 
регулирующими материально-техническое и организационное обеспечение, локальными 
нормативно-правовыми актами, принятыми в соответствии с Трудовым кодексом 
Российской Федерации; 

2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения 
в размере, определяемом муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии 
с законами края; 

3) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, а также с 
повышением квалификации, в размере и порядке, установленных Трудовым кодексом 
Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним локальными нормативными 
правовыми актами; 

4) получение информации и материалов, необходимых для исполнения полномочий 
по вопросам местного значения, от находящихся на территории муниципального 
образования органов местного самоуправления, а в случаях, установленных 
федеральными законами, - организаций всех форм собственности, общественных 
объединений и их должностных лиц по письменному запросу; 

 5) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего 
(служебного) времени, предоставлением выходных и нерабочих праздничных дней, а 
также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью не более 52 календарных 
дней, а также ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска в связи с работой в 



местностях с особыми климатическими условиями, предоставляемого в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 

6) обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью 
и имуществу, а также обязательное государственное социальное страхование на случай 
заболевания или утраты трудоспособности в период исполнения полномочий или после их 
прекращения, но наступивших в связи с исполнением полномочий; 

7)   пенсионное обеспечение за выслугу лет в размере и на условиях, установленных 
настоящим Уставом.»; 

1.42. Пункт 2 статьи 51.1 исключить; 
1.43. По тексту статьи 51.1 слова «Закона края» заменить словами «Закона 

Красноярского края от 26.06.2008 N 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Красноярском крае» в соответствующих падежах; 

1.44. Пункт 1 статьи 56 изложить в следующей редакции: 
 «1. Настоящий Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и 

дополнений в настоящий Устав подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу со дня 
официального опубликования (обнародования). 

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав 
сельсовета, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав 
сельсовета в течение семи дней со дня его поступления из Управления министерства 
юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю).». 

 
2. Поручить главе Бартатского сельсовета направить Решение в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для 
государственной регистрации. 

3. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета Шейко А.Е.. 
4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной 
регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования 
(обнародования). 

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение 
о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его 
поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Красноярскому краю.  

 
 

Председатель сельского 
Совета депутатов                                                                                     С.Р.Губейдулин. 
 
Глава Бартатского сельсовета                                                                 А.Е. Шейко 
 
 


